1909 yılında çıkarılan yeni kanun hükümlerine göre İstanbul’da üç
kadılığın bulunduğu ve Bilâd-ı Selâse olarak adlandırılan Galata, Eyüp ve Üsküdar’da
yaşayanların ve müslüman olmayanların askerlik yapmaları zorunlu hale getirildi.1
Ayrıca, askeriî yükümlülüğün her erkek için 20 yaşına girdiği mart ayının ilk gününde
başlatılması, 1304 (1888) yılında doğanların, 1325 (1909) yılının mart ayının birinci
günü askerî yükümlülüğe tabi tutulması kararı alındı.2 1909 yılında yeni düzenleme-
lerle asker alma işlemlerini gerçekleştiren Osmanlı Devleti, 18 Ekim 1912 tarihine
gelindiğinde Trablusgarp’ın İtalyanlara bırakılmasıyla neticelenen Uşi Antlaşmasını
imzaladı.

Osmanlı Devleti, Başkumandan Vekili Enver Paşa’nın asker alımıyla illgili ge-
nelgesinin ardından Mükellefiyet-i Askeri Kanûn-ı Muvakkatı’nda da birtakım deği-
şikliklere giderek, Çanakkale Cephesi’nin asker ihtiyacını karşılama yoluna gitti. Bu
yönde atılan ilk adım, muharebeler başlamadan önce 14 Mart 1915’te, asker alma
kanununda yer alan 144. maddedeki kanunun yürürlülük süresinin 1331 (1915) mart
ayından 1332 (1916) mart ayına alınması oldu.45 2. madde değiştirilerek 19 ve 20 ya-
şındaki erkeklerden askere alınmasına gerek görülmeyenleri de kapsayacak şekilde
zorunlu askerlik dışında silah kullanma kabiliyeti olanların, sınır başta olmak üzere
belirli yerlerde görev yapmaları ve bunların askerliğe alınması

Ordu’ya em-
redilmesi ve bu subayların hepsi gittikten sonra onların yerine muhtelif ordulardan
ve İstanbul’dan aynı miktarda subayın 4. Ordu’ya gönderilmesi gerektiğini bildirdi.64

“Ordu Dairesi; 23 Mart 1331 (5 Nisan 1915) tarihli yasa hükmüne göre, bu se-
ferberliğe özel olmak üzere, gerektğinde silah altına alınacak 1290-1310 doğum-
lular içerisinde göçmen olarak yurda gelmiş ve yerleşmiş olanlardan 1. ve 5.

56 Nilüfer Hatemi, Mareşal Fevzi Çakmak ve Günlükleri, Cilt: I, İstanbul 2002, s. 319.
57 Liman Von Sanders.

Kolordu askeralma bölgelerinde bulunan yükümlülerin 20 Eylül 1331 (3 Ekim
1915) tarihinden geçerli olarak çağrılmalarını ilgililere duyurmuştu. Ayrıca bu
doğumlulardan İslam savaş birlikleri kadrolarında hizmet görebilecek usta er
olmayanların eğitim görmek üzere, bu gücü vermekte olan kolordu depo tabu-
ruyla, İstanbul’da kurulması tasarlanan eğitim merkezlerine